
  
 
 

Raadsvoorstel    Zaaknummer :  
 
Aan : Raad van Geertruidenberg 
Raadsvergadering : 19 juni 2025 
Agendanummer :  
Onderwerp 
Portefeuillehouder 

: Ontheffing woonplaatsvereiste wethouder Mertens 
: M. Witte 

 
Voorstel 

1. Dhr. T. Mertens met ingang van 1 juli 2025 voor één jaar ontheffing te verlenen van het vereiste van 
ingezetenschap van de gemeente Geertruidenberg.  

 
Samenvatting 
Volgens de Gemeentewet dient een wethouder inwoner te zijn van de gemeente waarin hij of zij wethouder 
is. De gemeenteraad kan hiervoor jaarlijks ontheffing verlenen. Wethouder Mertens woont momenteel niet in 
de gemeente. De gemeenteraad wordt gevraagd om wethouder Mertens ontheffing te verlenen. 
 
Inleiding 
Volgens art. 36a lid 1 juncto art. 10 Gemeentewet dient een wethouder ingezetene te zijn van de gemeente 
waarin deze persoon wethouder is. Wethouder Mertens woont momenteel niet de gemeente 
Geertruidenberg. Op basis van art. 36a lid 3 van de Gemeentewet kan de raad voor de duur van een jaar 
ontheffing verlenen. 
 
Argumenten 
1.1 Dhr. Mertens woont niet in de gemeente 
De gemeenteraad kan op basis van art. 36a lid 3 Gemw. ontheffing verlenen aan dhr. Mertens ten aanzien 
van het woonplaatsvereiste (art. 36a lid 1). Indien er geen ontheffing wordt verleend, dient dhr. Mertens te 
verhuizen naar de gemeente of ontslag te nemen als wethouder. 
 
1.2 De raad heeft elk jaar ontheffing verleend 
Sinds de benoeming van de heer Mertens tot wethouder heeft de raad elk jaar ontheffing verleend. In die lijn 
is het voorstel om ook in het laatste jaar van deze bestuursperiode de raad te vragen ontheffing ten aanzien 
van de woonplaats vereiste te verlenen 
 
Financiën 
N.v.t. 
  
Communicatie 
N.v.t. 
 
Uitvoering 
De ontheffing kan jaarlijks verleend worden. Indien van toepassing zal over een jaar de ontheffing opnieuw 
voorgelegd worden aan de gemeenteraad. 
 
Bijlagen 
N.v.t. 
 
Een ontwerpbesluit bieden wij u hierbij vaststelling aan. 
 
Hoogachtend, 
 
de griffier, de burgemeester, 
 
 
 

 

G.M. Brunsveld M. Witte 



Onderwerp:  Ontheffing woonplaatsvereiste wethouder Mertens p. 2/2 

 
De raad van de gemeente Geertruidenberg; 
 
Gelezen het voorstel van het presidium; 
 
Gelet op artikel 36a lid 3 Gemeentewet; 
 
 
Besluit: 
1. Dhr. T. Mertens met ingang van 1 juli 2025 voor één jaar ontheffing te verlenen van het vereiste van 

ingezetenschap van de gemeente Geertruidenberg. 
 
 
Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 19 juni 2025, 
 
Geertruidenberg, 
 
de raad voornoemd,  
 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
  
G.M. Brunsveld M. Witte  

 
 


